47 46

چراغ/ نشریه دگرباشان جنسی/شماره 75/خرداد 1392

اسم نویسی میلادی، 2013 سال ابتدای از آسام: در نام نویسی – 1
کمیساری دفتر به جای آنکارا، در شهر و ترکیه در خاک پناهجویان
عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، در سازمان آسام صورت می گیرد.
آدرس آسام در آنکارا: محله امِک – خیابان شماره ی 8 – کوچه شماره

29 – ساختمان شماره 37
Adres: Emek Mahallesi 8. Cadde 29.

را آن معرفی قصد بخش این در که کوئیر جمعیت از نماد اولین
الفبای حروف از حرف یازدهمین »لامبدا«، یا »لاندا« دارم معرفی
می باشد؛ »L»حرف انگلیسی الفبای در آن معادل که است یونانی
برای را خاطراتش و محبوبیت هم چنان سال ها گذشت با که نمادی
اقلیت های جنسی نگاه داشته است. این حرف در اصل به عنوان نمادی
توسط گروهی از فعالان حقوق دگرباشان که خود را »ائتلاف فعالان
همجنسگرای نیویورک« با علامت اختصاری »G.A.A«می نامیدند،

در سال 1970 میلادی )9-1348 خورشیدی( انتخاب شده بود.
چند ماه پس از شورش های »استون وال« بود که دو جنبش موازی
به نام های G.A.A )ائتلاف فعالان همجنسگرا( و G.L.F )جبهه
رهایی بخش همجنسگرایان( برای احقاق حقوق دگرباشان در نیویورک
در پذیرش برای همجنسگرایان رهایی بخش جبهه شدند.

برای حقوق همجسگرایان معرفی کرد.
مدافع گروه های شکل گیری به منجر که وال استون شورش های

حقوق دگرباشان شد چه بود و از کجا آغاز شد:
نیویورک، شهر گرینویچ دهکده ی در وال استون مهمان خانه ی بار/
تبدیل به محلی برای اجتماع دگرباشان شده بود که در ساعات اولیه
صبح روز 28 ژوئن 1969 میلادی )برابر 7 تیرماه 1348 خورشیدی(
شاهد هجوم پلیس و اعمال خشونت علیه دگرباشانی بود که آن روز

گرد هم آمده بودند.
و اجتماعی تظاهرات مجموعه برای جرقه ای حقیقت در هجوم این
خودجوش بود که در اعتراض به خشونت با اعضای جامعه ی دگرباش
تاریخ بزرگ اتفاق مهمترین رویداد این بود. داده رخ پلیس توسط
ایالات متحده برای به حرکت درآوردن ماشین آزادی خواهی و مبارزه

شورش های پی در که سازمان هایی اولین شد، گفته که همان طور
وال استون به وجود آمدند، سازمان جبهه رهایی بخش همجنسگرایان
)G.L.F( و ائتلاف فعالان همجنسگرا )G.A.A( بودند که به ترتیب

خلاصه ای از فعالیت آن ها را با هم می خوانیم.
:)G.L.F(جبهه رهایی بخش همجنسگرایان

این سازمان در اواخر سال 1969 )1348 خورشیدی( پس از شورش های
وال استون تاسیس شد و هدف اصلی آن، آزادی جنسی برای عموم
تغییر که بود باور این بر راه این در و بود آمریکا جنسی اقلیت های
به وجود نخواهد آمد مگر اینکه نهادهای اجتماعی از تعریف نقش های

جنسی دست بردارند.

فعالیت هایش در پیشبرد اهداف برابری جنسی برای دگرباشان، ساماندهی راهپیمایی همجنسگرایان )گی پراید( برای بیان خواسته های مدنی جامعه
جنسی و اعتراض به خشونت و آزار و اذیت همجنسگرایان بود.

سرانجام در سال 1972 میلادی )1351 خورشیدی( به دلیل اختلافات داخل سازمان، این سازمان رسماً به فعالیت های خود پایان بخشید.
:)G.A.A( ائتلاف فعالان همجنسگرا

این ائتلاف در 21 دسامبر 1969میلادی )30 آذر 1348 خورشیدی( پس از شورش های وال استون توسط اعضای جامعه جنسی ناراضی از جبهه
آزادی بخش G.L.F در شهر نیویورک تشکیل شد.

این ائتلاف شعار اصلی خود را تضمین حقوق اولیه بشر، کرامت و آزادی جنسی برای جامعه جنسی تعریف کرده بود. بیشترین فعالیت این گروه در
سالهای 1970 تا 1974 میلادی )1349 تا 1352 خورشیدی( بود، از عمده فعالیت های ائتلاف، انتشار روزنامه ی »فعال همجنسگرا« بود که تا سال

1980 میلادی )1359 خورشیدی( نیز منتشر می شد و برنامه ریزی و برپایی چندین راهپیمایی موثر در مراکز مهمِ کشور امریکا بود.
در 15 اکتبر 1974 میلادی ) 23 مهر 1353( مرکز اصلی گروه دچار آتش سوزی عمدی شد و پس از این حادثه بود که ائتلاف هرگز به گذشته
درخشان خود بازنگشت. همین گروه بود که لامبدا را به عنوان نماد خود انتخاب کرد و آن را به عنوان یک نماد برای جامعه دگرباش به جهان

معرفی نمود.